JITOTOL

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

BP
Page 1 of 2

Fecha de impresion ~ 05/11/2025

(PESOS)
APROBADO PAGADO
INGRESOS TOTALES 172,876,210.91 145,774,702.66 145,774,702.66

INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO NETO

EGRESOS PRESUPUESTARIOS

GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE
LA DEUDA PUBLICA)

GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA
DEUDA PUBLICA)

38,623,510.91
134,252,700.00
0.00
172,876,210.91

38,623,510.91

134,252,700.00

31,784,195.92
113,990,506.74
0.00
48,004,464.04

22,084,139.16

25,920,324.88

31,784,195.92
113,990,506.74
0.00
48,004,464.04

22,084,139.16

25,920,324.88

REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 0.00 0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 0.00 0.00
APLICADOS EN EL PERIODO
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO

BALANCE PRESUPUESTARIO 0.00 97,770,238.62 97,770,238.62

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 97,770,238.62 97,770,238.62

BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO

NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 0.00 97,770,238.62 97,770,238.62

ESTIMADO / RECAUDADO /
CONCEPTO APROBADO DEVENGADO PAGADO

INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO NO ETIQUETADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON 0.00 0.00 0.00
GASTO ETIQUETADO

BALANCE PRIMARIO 0.00 97,770,238.62 97,770,238.62

ESTIMADO / RECAUDADO /
NCEPT DEVENGADO
CONC ° APROBADO PAGADO

FINANCIAMIENTO 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71
CON LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS

AMORTIZACION DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO

FINANCIAMIENTO NETO 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71

ELABORO AUTORIZO

FELIPE DE JESUS REYES BALCAZAR

TESORERO

PRESIDENTE

JOSE GREGORIO PEREZ MOLINA




JIToToL BP
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF
Del 01/01/2025 al 30/09/2025

Page 2 of 2

Fecha de impresion ~ 05/11/2025

(PESOS)
ESTIMADO / RECAUDADO /
NCEPT DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 38,623,510.91 31,784,195.92 31,784,195.92
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 5,251,388.71 5,251,388.71 5,.251,388.71
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS 5,251,388.71 5,251,388.71 5,251,388.71
CON LIBRE DISPOSICION
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO NO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 38,623,510.91 22,084,139.16 22,084,139.16
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE 0.00 0.00 0.00
DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS 5,251,388.71 14,951,445.47 14,951,445.47
DISPONIBLES
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO 0.00 9,700,056.76 9,700,056.76
DISPONIBLES
ESTIMADO / RECAUDADO /
DEVENGADO
CONCEPTO APROBADO PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 134,252,700.00 113,990,506.74 113,990,506.74
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE 0.00 0.00 0.00
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA CON GASTO 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADO
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR 134,252,700.00 25,920,324.88 25.920,324.88
AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PUBLICA)
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0.00 0.00 0.00
ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS
ETIQUETADOS 0.00 88,070,181.86 88,070,181.86
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN 0.00 86,070.181.86 88,070.181.86
FINANCIAMIENTO NETO

ELABORO

FELIPE DE JESUS REYES BALCAZAR

TESORERO

AUTORIZO

PRESIDENTE

JOSE GREGORIO PEREZ MOLINA




