ВР

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 1 of 2

Fecha de impresion

05/11/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS TOTALES	172,876,210.91	145,774,702.66	145,774,702.66
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	38,623,510.91	31,784,195.92	31,784,195.92
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	134,252,700.00	113,990,506.74	113,990,506.74
FINANCIAMIENTO NETO	0.00	0.00	0.00
EGRESOS PRESUPUESTARIOS	172,876,210.91	48,004,464.04	48,004,464.04
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	38,623,510.91	22,084,139.16	22,084,139.16
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	134,252,700.00	25,920,324.88	25,920,324.88
REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO	0.00	97,770,238.62	97,770,238.62
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	97,770,238.62	97,770,238.62
BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR	0.00	97,770,238.62	97,770,238.62

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRIMARIO	0.00	97,770,238.62	97,770,238.62

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
FINANCIAMIENTO	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO NETO	5.251.388.71	5.251.388.71	5,251,388.71

ELABORÓ AUTORIZÓ

FELIPE DE JESUS REYES BALCAZAR JOSE GREGORIO PEREZ MOLINA

TESORERO PRESIDENTE

JITOTOL

BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF Del 01/01/2025 al 30/09/2025

(PESOS)

Page 2 of 2

BP

Fecha de impresion 05/11/2025

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	38,623,510.91	31,784,195.92	31,784,195.92
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS CON LIBRE DISPOSICIÓN	5,251,388.71	5,251,388.71	5,251,388.71
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO NO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO NO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	38,623,510.91	22,084,139.16	22,084,139.16
REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICIÓN APLICADOS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES	5,251,388.71	14,951,445.47	14,951,445.47
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO DISPONIBLES	0.00	9,700,056.76	9,700,056.76

CONCEPTO	ESTIMADO / APROBADO	DEVENGADO	RECAUDADO / PAGADO
TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	134,252,700.00	113,990,506.74	113,990,506.74
FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS	0.00	0.00	0.00
AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA CON GASTO ETIQUETADO	0.00	0.00	0.00
GASTO ETIQUETADO (SIN INCLUIR AMORTIZACIONES DE LA DEUDA PÚBLICA)	134,252,700.00	25,920,324.88	25,920,324.88
REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADAS EN EL PERIODO	0.00	0.00	0.00
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS	0.00	88,070,181.86	88,070,181.86
BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS SIN FINANCIAMIENTO NETO	0.00	88,070,181.86	88,070,181.86

ELABORÓ AUTORIZÓ

FELIPE DE JESUS REYES BALCAZAR

JOSE GREGORIO PEREZ MOLINA

PRESIDENTE

TESORERO